[image: image1.png]AV

Sy

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
PORTARIA N.º. 125  DE  23  DE OUTUBRO  DE 2012
ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIO

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da  competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006,

RESOLVE

I – Designar o servidor  LUIS MANOEL ROCHA GADELHA JÚNIOR, C.P.F. N.º 358.454.812-87, SIAPE Nº 1467870, Tecnologista Pleno, lotado na Coordenação de Sistemas e Redes, para acompanhar e fiscalizar a execução  do Convênio FINEP nº 01090273/00, que tem por objeto a execução do Projeto intitulado "Ciclones Extra-Tropicais e Sub-Tropicais: Previsibilidade e Impactos", e nos seus impedimentos legais seu substituto WAGNER VIEIRA LÉO, CPF/MF nº 732.796.687-00, matrícula no SIAPE nº 673173, Tecnologista Sênior, lotado na Coordenação de Sistemas e Redes.
II – O Fiscal terá como atribuições àquelas estabelecidas no artigo 67 e 116 da Lei n.º 8.666, de 21/jun/1993.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC.

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS

_961931725